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Punkt 84: Godkendelse af dagsorden

00.22.04-G01-9-18

Administrationen indstiller til udvalget for Kultur, Erhverv og Oplevelsesøkonomi:

1. at godkende dagsordenen.

Sagsfremstilling

Forud for udvalgets møde udsendes en dagsorden med det fornødne materiale til bedømmelse af de sager, der skal optages
på dagsordenen.

Lovgrundlag

LBK nr. 47 af 15.01.2019 (Kommunestyrelsesloven) § 20

Beslutning

1. Tiltrådt

Fraværende: Betina Sølver (Løsgænger)



Punkt 85: Meddelelser

00.22.04-G01-10-18

Sagsfremstilling

Hvis der er mødemeddelelser eller anden form for orientering, bliver det behandlet under dette punkt. Udvalget orienteres
om hvilke sager, der er på vej.

Administrationen indstiller til Udvalget for Kultur, Erhverv og Oplevelsesøkonomi:

1. at tage orienteringen til efterretning.

Beslutning

Mødet begyndte kl. 17.32. Mødet sluttede kl. 19.02.

Meddelelser fra administrationen:

Kommunen har indstillet tre virksomheder til Nordeas Nordsjællands Erhvervspris.
Administrationen oplyste antallet af medarbejdere med arbejdsplads på havnen.
Nyt turismenetværk starter op 27. oktober 2021.
Lydavisen er oppe at køre igen.

Fraværende Betina Sølver (løsgænger).



Punkt 86: 3. Budgetopfølgning 2021 Kultur, Erhverv og Oplevelsesøkonomi

00.30.00-S00-18-21

Resume

I denne sag fremlægges årets 3. budgetopfølgning for Kultur, Erhverv og Oplevelsesøkonomi. Prognosen viser balance på
Kultur, Erhverv og Oplevelsesøkonomis område, hvilket også var tilfældet ved 2. budgetopfølgning.

Administrationen indstiller til udvalget Kultur, Erhverv og Oplevelsesøkonomi

1. at godkende opfølgningen for Kultur, Erhverv og Oplevelsesøkonomi

2. at anbefale Økonomiudvalget og Byrådet at godkende de foreslåede tillægsbevillinger jævnfør nedenstående tabel

Sagsfremstilling

LÆSEVEJLEDNING

Administrationen fremlægger denne sag for Kultur, Erhverv og Oplevelsesøkonomi, så udvalget kan forholde sig til
udviklingen i økonomi og aktivitet samt det forventede årsresultat.

Dette er den 3. af årets tre budgetopfølgninger.

Denne budgetopfølgning er årets sidste, og fokus er derfor at sikre overensstemmelse mellem bevillinger og forbrug. I
denne sag skal der derfor søges tillægsbevillinger/omplaceringer for de områder, hvor der forventes afvigelser til det
korrigerede budget.

Det forventede forbrug er opgjort inklusive de forventede overførsler til 2022. De ansøgte tillægsbevillinger skal dels
sikre bevillingsmæssig dækning for forbruget i 2021 og dels sikre en finansiering af eventuelle overførsler til 2022.

Tilsvarende beskrives initiativer på området i forhold til at sikre budgetoverholdelse, øge kvalitet, produktivitet, effekt
eller lignende.

Budgetopfølgningen indeholder i lighed med 2. budgetopfølgning en række udvalgte nøgletal for aktiviteterne på området
og en udvikling for de forskellige indsatser og aktiviteter.



Opfølgning på elementer fra budgetaftale 2021-2024 og flerårige elementer fra tidligere budgetaftalen kan læses i bilaget
"KEO Opfølgning på budgetaftalens elementer".

Coronakrisen

Opgørelsen i nedenstående oversigt er inklusive udgifter og indtægter i forbindelse med håndteringen af Coronakrisen. I
prognosen er forudsat, at hele landet inklusive Gribskov Kommune efter 1. september 2021 er tilbage i normal drift, dog
med nogle ekstra udgifter til håndtering af Coronarelaterede mer- eller mindre aktiviteter.

Administrationen forventer ikke, at der for Kultur, Erhverv og Oplevelsesøkonomi vil være merudgifter som følge af
corona-krisen.

3. BUDGETOPFØLGNING

Administrationen forventer et mindreforbrug for Udvalget for Kultur, Erhverv og Oplevelsesøkonomi på 0,4 mio. kr. Det
svarer til en afvigelse fra det korrigerede budget på 0,7 procent.

Tabel over forventet mer-/mindreforbrug opdelt på rammer.

Afvigelsen skyldes i al væsentlighed følgende forhold:

Erhverv:

Administrationen forventer, at der vil være et mindreforbrug på 0,2 mio. kr. på puljen til erhvervsindsats. Afvigelsen
skyldes primært færre aktiviteter målrettet erhvervsområdet grundet corona.

Kultur:

Administrationen forventer et mindreforbrug på 0,2 mio. kr. Afvigelsen skyldes primært tilbageholdenhed i forbindelse
med genbesættelse af ledige stillinger.

Nøgletal om aktiviteter

Denne budgetopfølgning indeholder i lighed med 2. budgetopfølgning enkelte nøgletal for fagudvalget.



Der er medtaget nøgletal, der beskriver aktivitet eller ændringer i en aktivitet, som er betydende for den økonomiske
udvikling.



TILLÆGSBEVILLINGER

Alle tillægsbevillinger relaterer sig til det forventede mindre forbrug

Lovgrundlag

Bekendtgørelse af lov om kommunernes styrelse (LBK nr 47 af 15/01/2019)

Økonomi

Bevillingsstrukturen i Gribskov Kommune er følgende:

Økonomiudvalget og Byrådet godkender omplaceringer mellem fagudvalg og tillægsbevillinger.

Fagudvalg bemyndiges til at godkende omplaceringer mellem rammer inden for eget udvalg.
Administrationen bemyndiges til at foretage ændringer mellem delrammer inden for samme ramme under
forudsætning af, at de politisk fastsatte rammebetingelser overholdes.

Beslutning

1. Tiltrådt.

2. Anbefalet.

Fraværende: Betina Sølver (Løsgænger)

Bilag

KEO Opfølgning på budgetaftalens elementer 2021 BO3



Punkt 87: Status på pulje til at stimulere oplevelsesindustrien gennem
kommunernes indsatser for ældre og udsatte borgere

20.00.00-A00-3-21

Resume

Regeringen har afsat penge til at understøtte virksomheder og aktører inden for oplevelsesøkonomien, der har oplevet
nedgang i deres omsætning under COVID-19. Puljens målgruppe er ældre og udsatte borgere, herunder personer med
handicap, der særligt oplever ensomhed som følge af isolation under COVID-19. Puljen skal give denne målgruppe
mulighed for at gøre brug af kultur og oplevelsesaktiviteter.

Pengene udmøntes gennem aktiviteter på social- og ældreområdet, sådan at støtten kommer bredt ud til gavn for borgere,
lokale tilbud og virksomheder.

Pengene skal anvendes i 2021, og der er igangsat en proces for anvendelse af midlerne blandt de kommunale institutioner,
som puljen omfatter. Udvalget får her en status på anvendelse af midlerne.

Sagsfremstilling

Baggrund

I finansloven 2021 er der afsat 750 mio. kr. til at kommunale plejecentre og bo-steder med ældre og udsatte borgere, samt
borgere med handicap kan gøre brug af forskellige kultur- og oplevelsesaktiviteter. På den måde ønsker regeringen dels at
mindste ensomhed blandt disse borgere, samt at støtte virksomheder og aktører inden for oplevelsesindustrien, der har
oplevet nedgang i deres omsætning under COVID-19.

Af de 750 mio. kr. udmøntes 171,7 mio. kr. til kommunerne. Midlerne til kommunerne fordeles efter indbyggertal.
Gribskov Kommunes andel udgør 0,683% af de 171,7 mio. kr. Midlerne bliver udbetalt til kommunerne via bloktilskuddet
og kommer ind i kommunekassen.

Ved Økonomiudvalgsmøde d. 21.juni 2021 blev det besluttet at omplacere midlerne til Kulturrammen under udvalget
Kultur, Erhverv og Oplevelsesøkonomi, da projektet koordineres i Center for Erhverv Fritid og Kultur.

Faktuelle forhold

Kommunerne er ansvarlige for udmøntning af midlerne herunder for, at pengene når ud til oplevelsesøkonomien og
kommer udsatte og ældre til gavn.

Kommunerne kan udelukkende anvende midlerne til aktiviteter på

kommunens egne tilbud efter serviceloven, der fremgår på Tilbudsportalen,
botilbudslignende tilbud efter almenboligloven og friplejeboliger
kommunale plejecentre

Pengene kan således kun komme borgere til gavn, som er visiteret til et bo- eller dagtilbud i kommunen.



Inden for Serviceloven og Kommunalfuldmagten beslutter kommunerne selv, hvordan de konkret udmønter midlerne, og
til hvilke aktører og aktiviteter. KL vil i begyndelsen af 2022 lave en opfølgning på, om midlerne er udmøntet til formålet.
Opfølgningen vil være enkel og gå på hvilke oplevelsesaktører og borgere, der har fået glæde af puljen.

Proces for udmøntning

Følgende institutioner er omfattet af puljen:

Plejecentre

Helsingegården
Trongården

Botilbud

Ahornparken
Fabianhus
Søfryd og Ahornstien
Vega
Hjemmevejledningen
Gydehøj

Hvert tilbud fik primo juli 2021 information om beløb og retningslinjer for anvendelse af midlerne, herunder hvor mange
penge de har til rådighed, hvad pengene kan anvendes til, samt skema til at registrere aktiviteter i.

Antal inkluderede borgere samt beløb til rådighed

Der er pr. 1. juli 2021 samlet set 296 borgere på tilbudene, og det samlede beløb, der er til rådighed i Gribskov Kommune,
er 1.036.000 kr. Det giver 3.500 kr. pr. borger. Det samlede beløb til anvendelse pr. plejecenter/botilbud er vedlagt som
bilag "Beløb til rådighed plejecenter_botilbud"

Anvendelse af midlerne

Pengene skal gå til virksomheder og aktører inden for oplevelsesøkonomien, da formålet med puljen netop er at støtte
dem efter en lang periode med Corona-restriktioner og nedgang i omsætning. Samtidig ønsker man også med puljen at
styrke trivslen blandt nogle af de målgrupper, som Corona-nedlukningerne har ramt særligt hårdt. Målgruppen af ældre,
udsatte borgere og borgere med handicap er bred og vil kunne deltage i aktiviteter på forskellige præmisser. Nogle vil
kunne gøre brug af kultur og oplevelsestilbud ude i samfundet, mens deltagelsen for andre vil kræve, at tilbuddet kommer
til dem. En del af midlerne vil derfor også kunne anvendes til at sikre, at borgere har mulighed for at deltage i
aktiviteterne eksempelvis i form af transport, ledsagelse mv. Dernæst er det også muligt, at anvende nogle af midlerne til
at sikre de nødvendige medarbejderressourcer til at aktiviteten kan afholdes..

Status på anvendelse af midlerne

I forbindelse med status på puljen har der været kontakt til de plejecentre og botilbud, som er omfattet af puljen. Midlerne
er endnu ikke brugt, men alle har meldt tilbage, at de forventer at anvende midlerne til formålet inden udgangen af 2021.
Både plejecentre og botilbud er godt i gang med at lave en struktur og plan for, hvad pengene konkret skal gå til af
aktiviteter.

Plejecentre og botilbud er i den forbindelse meget opmærksomme på, hvad formålet med puljen er, hvad pengene kan gå
til, deadline for anvendelsen, samt hvor mange penge, de har til rådighed. Botilbudene, der er omfattet af puljen, har
indledt en proces med medarbejderne om anvendelse af midlerne. Det gælder fx Ahornparken, hjemmevejledningen,
Søfryd, Ahornstien, Gydehøj og Vega. De er i dette arbejde opmærksomme på hvilke aktiviteter, den konkrete målgruppe



har gavn af. Nogle af de idéer til aktiviteter de arbejder med er, en fælles udflugt for alle beboere evt. med pårørende, en
aften med musiks indslag, koncerter og årskort til fx Tivoli eller Zoologisk have. Plejecentrene forventer at anvende
midlerne til større arrangmenter.

Både botilbud og plejecentre udmønter i øjeblikket flere puljer, der er givet i forbindelse med COVID-19. Puljerne har
samme målgruppe, men lidt forskellige formål og udmøntningsmuligheder.

Udmøntningsmodellen er vedhæftet som bilag.

Administrationen indstiller til udvalget Kultur, Erhverv og Oplevelsesøkonomi

1. at tage sagen til efterretning

Beslutning

1. Taget til efterretning.

Fraværende: Betina Sølver (Løsgænger)

Bilag

Beløb til rådighed_botilbud_plejecenter

Udmøntningsmodel for kommuner



Punkt 88: Nationalpark Kongernes Nordsjælland Besøgscenter

01.00.00-A00-5-20

Resume

Udvalget Kultur, Erhverv og Oplevelsesøkonomi får sagen om kommende besøgscenter i Nationalpark Kongernes
Nordsjælland til orientering.

Sagsfremstilling

Som del af udviklingen af Nationalpark Kongernes Nordsjælland har det været væsentligt at få udpeget "indgangsporte"
til nationalparken. Dette skal ske i alle fem kommuner: Helsingør, Fredensborg, Hillerød, Halsnæs og Gribskov.

Dette er en udpegning, der stadigvæk pågår i de enkelte kommuner. Nogle vil koncentrere sig om én primær indgang,
andre etablerer flere. Som eksempler har man i Helsingør valgt at udpege Flynderrupgårdmuseet, og i Hillerød
Tipperuphus, som en af flere lokale porte. I Gribskov er fokus i første omgang på etableringen af besøgscenter ved Esrum
Kloster og Møllegård, før arbejdet med andre indgange sættes i gang.

Gribskov Kommune deltager i den følgeruppe, der er nedsat til bestyrelsen af Nationalpark Kongernes Nordsjælland, og
det drøftes i denne gruppe, hvordan indgangene kan formes, hvad der skal formidles de enkelte steder, og hvor ensartede
de skal være i udtryk.

Esrum Kloster og Møllegård er udvalgt til at blive hovedporten, eller det primære besøgscenter til Nationalpark
Kongernes Nordsjælland. Denne lokation er valgt, fordi den både rummer den kulturhistoriske dimension og er en
naturlig vej ind i skovene.

Konsulenthuset Seismonaut er involveret i udformningen af besøgscenteret på Esrum Kloster og Møllegård. De har bl.a.
afholdt en række fysiske og digitale møder, hvor både borgere, aktører fra både kommuner, Skov- og Naturstyrelsen m.v.
har været inviteret til at give input til udviklingen af visionen for besøgescenteret. Denne vision ligger nu færdig og er
vedlagt som bilag.

Arbejdet med visionen har taget udgangspunkt i indholdet - hvad skal besøgscenteret kunne, hvem skal bidrage, og
hvordan bliver det muligt. Der er således ikke arbejdet med besøgscenterets fysiske udtryk endnu.

Visionen består af 3 dele, nemlig formål, ambition og principper.

Det overordnede formål er: "Besøgscentrets overordnede formål er at skabe begejstring, engagement og handlekraft hos
mennesker, der vil bidrage til udviklingen af en bæredygtig relation mellem mennesker og natur. "

Ambitionen for besøgscenteret er:

"Når vi skaber engagement og giver handlekompetencer, så bliver besøgscenteret en dynamo for hele
nationalparken.

Besøgscenteret bliver et fælles pejlemærke og samlingssted for de nuværende og fremtidige aktører i
nationalparken. Det bliver en samarbejdsplatform baseret på åbenhed, dialog, medbestemmelse og faglighed.

Hvis det skal lykkes at skabe en dynamo for nationalparken, skal det ske ved en fælles indsats. Det er brugerne,
gæsterne, borgernes, foreninger, uddannelsessteder og de faglige miljøer, der sammen med nationalparken,
kommunerne og Esrum Kloster & Møllegard skaber og vedvarende udvikler besøgscenteret".



Den videre proces i arbejdet med besøgscenteret, består af at få etableret konkrete samarbejdsmodeller med relevante
aktører og få en fast organisering af projektet på plads.

Administrationen indstiller til Udvalget Kultur, Erhverv og Oplevelsesøkonomi

1. at tage sagen til efterretning

Beslutning

1. Taget til efterretning.

Fraværende: Betina Sølver (Løsgænger).

Bilag

Koncept Centralt Besøgscenter NP Kongernes Nordsjælland_FINAL.pdf



Punkt 89: Evaluering af sommerens aktiviteter 2021

20.15.00-A00-4-21

Resume

Udvalget Kultur, Erhverv og Oplevelsesøkonomi får sagen til efterretning. I sagen evalueres sommerens aktiviteter i
Helsinge, Græsted og Gilleleje.

Sagsfremstilling

I det følgende gives et kort overblik over sommerens forløb i Gilleleje, Græsted og Helsinge.

Fakta i sagsfremstillingen er indhentet via møder mellem administrationen, Handels- og Erhvervsforeninger samt andre
relevante aktører.

Der er blandt andet blevet spurgt ind til emner såsom affaldshåndtering, trafikafvikling, samarbejde og sommerens
generelle forløb.

Gilleleje

En af Gillelejes klassikere er byens Bakkefest. Grundet coronarestriktioner blev den i år afholdt i mini-udgave, men dog
med tivoli, mad, baggrundsmusik og beachområde.

De traditionsrige torvedage var aflyst denne sommer. Men byen melder om en særdeles god og velbesøgt sommer. Faktisk
har byens butikker har haft det allerbedste år nogensinde. Folk har vænnet sig til, at der også er åbent om søndagen.

Der meldes om rigtig mange turister og landliggere, både danske og udenlandske.

Kulturhavn Gilleleje oplevede en lidt træg start på sommeren, men da stedet først kom op i gear, var der nok at se til, og
for eksempel biografen melder, at august 2021 sætter rekord i antal biografgængere. Kulturhavnen havde også arrangeret
et marked med "Smag på Nordsjælland", som også gik forrygende.

Gilleleje Bibliotek arrangerer traditionelt en stor mængde populære aktiviteter for børnefamilier om sommeren. I år havde
biblioteket søgt og fået penge af Kulturministeriet til afholdelse af Kaos ved Kanalen, en todages børnefestival, som blev
afholdt i begyndelsen august. På hver af de to dage mødte cirka 200 deltagere op.

En af Gillelejes stærke traditioner er koncert med Lars Lilholt Band, som i år blev holdt på et areal ved Gilleleje Havn.
Koncerten trak 2000 mennesker til.

Det understreges, at koordinering af sommeraktiviteter er vigtig. Omvendt er byen også stor og velbesøgt nok til at flere
ting kan finde sted på samme tid.

Ideerne til fælles arrangementer, festivaler samt fælles koordinering og markedsføring bobler i byen.

Der er møde for alle aktører på den anden side af efterårsferien (uge 42).

Græsted

Græsteds ubetinget største event, nemlig Græsted Veterantræf, blev først udsat og siden aflyst blandt andet på grund af
usikkerhed om coronarestriktionerne. Græsted Veterantræf satser på træf i pinsen 2022.

Græsted Revyen havde i juni premiere på årets anmelderroste revy "Et plaster på såret", og spiller p.t. ekstraforestillinger.

Græsted er traditionelt ikke en by, der er præget af turisme. Så øvrige sommeraktiviteter styrker derfor primært
fællesskabet blandt byens egne borgere, men står vidt åbne for turister, landliggere m.v.

Aktivitetsniveauet i byen stiger hen mod skolesommerferiens slutning. Således var der i begyndelsen af august en pop-up
klassisk koncert på byens torv, to aftener med Open Air Biografforestillinger i Gribskolens (Græsted Skoles) skolegård,



og endelig var der en velbesøgt torvedag i slutningen af august.

Aktiviterne arrangeres som regel i et samarbejde mellem byens bibliotek BLIK, Græsted Handelsforening og Græsted
Borgerforening. Parterne er allerede nu i gang med at styrke samarbejdet sådan at aktivitetsniveauet, blandt andet på
Græsted Torv, kan øges næste sommer.

Helsinge

Det er oplevelsen, at Helsinge generelt var velbesøgt hen over sommeren, og at sammenhold og kreativitet blandt byens
erhvervsdrivende er afgørende. Under overskriften "Sommerliv i Helsinge" samarbejdede byen om en mængde aktiviteter,
og det gav en positiv effekt på antallet af besøgende, ligesom det vurderes at have bremset en frygtet nedgang i
omsætningen.

I regi af "Sommerliv i Helsinge" blev der for eksempel afholdt to koncerter for børn, gadeteater og en meget velbesøgt
event, hvor børn kunne få autografer af kendte Youtubere.

I forhold til mængden af affald i bybilledet peges der på, at særligt pizzabakker udgør et problem. Pizzabakkerne blokerer
de opstillede skraldespande, sådan at øvrigt affald ender på gaden.

Hvad angår afviklingen af trafik, anføres det, at der i løbet af sommeren har været særlige udfordringer med cykling og
elektriske løbehjul i gågaden der af nogen opleves om utrygheds-skabende.Samtidig anføres det, at der ved trafikal
spidsbelastning i Helsinge kan opstå situationer, hvor det er mindre trygt for børn at færdes alene i trafikken.

Nye aktører meldte sig på banen i anledning af EM i fodbold primo juli. På frivilligt initiativ blev der med kort varsel
etableret storskærmsvisning af semifinalen på Banktorvet i Helsinge. Et meget velbesøgt arrangement.

Turismekoordinator

For at støtte op om en øget turismeomsætning i Gribskov Kommune og give turister og besøgende en god oplevelse, blev
en turismekoordinator ansat i en tidsbegrænset stilling fra 1. juni 2021 til 1. januar 2022.
I dialog med administrationen i Center for teknik og borgerservice blev fokus lagt på kommunikation om løsninger, der
allerede findes, og på at få skilt flasker/dåser med pant fra det øvrige affald. Derfor iværksatte turismekoordinatoren
blandt andet:

- Kampagne om affald i naturen. Der blev produceret seks små film fra forskellige lokationer i kommunen. Budskabet var,
at man skal tage sit affald med sig og smide det ud de rigtige steder.De fem af filmene blev publiceret på Gribskov
Kommunes Facebookside og Instragram fra uge 27 til og med uge 32. Den sidste film bliver vist i skolernes efterårsferie i
uge 42.

Filmene blev i gennemsnit vist 4102 gange.

- Løbeseddel ('flyer') til genbrugsstationerne med budskab om at samle sit affald sammen og smide det i skraldespanden.

- Genbrugsstationen i Højelt valgte at sætte en container op til blandet affald (fra sommerhuse), som er blevet benyttet hen
over sommeren.

- Spande til pant. I samarbejde med Center for Teknik og Borgerservice blev der opsat 12 affaldsspande til pant (flasker,
dåser mv) rundt om i kommunen, Det vides endnu ikke, hvor meget pant, der er blevet samlet ind. Det bliver opgjort sidst
på året.

Administrationen indstiller til Udvalget for Kultur, Erhverv og Oplevelsesøkonomi:



1. At tage orienteringen til efterretning.

Beslutning

1. Taget til efterretning.

Fraværende: Betina Sølver (Løsgænger).



Punkt 90: Evaluering af sommerens aktiviteter i Tisvildeleje, 2021

20.15.00-A00-3-21

Resume

Hvert år danner Tisvildeleje rammerne om aktiviteter i sommerferieperioden. Turister og gæster til forskellige aktiviteter
strømmer til byen i stigende grad, og nye initiativer opstår. Den store tilstrømning af turister/gæster til aktiviteter betyder
ændrede forhold blandt andet omkring affaldshåndtering, trafikregulering, støjniveau med mere. Administrationen
evaluerer i denne sag sommeren i Tisvildeleje, herunder Musik i Lejets "Sommersol", for at give udvalget indsigt i
borgernes oplevelse og for at beskrive det administrative arbejde, der er foretaget i forbindelse med aktiviteter i området.

Administrationen indstiller til Kultur, Erhverv og Oplevelsesøkonomi og Udvikling, By og
Land:

1. at tage orienteringen til efterretning.

Sagsfremstilling

Sagsfremstillingen består af to hoveddele: 1. Evaluering af sommerens aktiviteter (borgere, foreninger og erhvervslivet),
2. Uge 29 - administrativt forløb og myndighedsarbejde.

Sagen fremlægges som led i administrationens årlige evaluering af sommerens aktiviteter. Tisvildeleje evalueres særskilt
og med vægt på dialog med aktører, erhvervsdrivende og borgere på baggrund af udvalgsbeslutninger fra august (Kultur,
Erhverv og Oplevelsesøkonomi, 17. august 2021, pkt. 71. Udvikling, By og Land, 24. august 2021, pkt. 187).

Evalueringen af Tisvildeleje omfatter evaluering af uge 29 (Musik i Lejet/Musik i Lejets Sommersol), der er byens største
aktivitet. "Sommersol" er navnet på det ændrede koncept, som blev Musik i Lejets form i 2020 og 2021 - under Covid-19.

Herudover er sagen også en genoptagelse af sagen fra møde i udvalget Udvikling, By og Land den 26. november 2019,
der kom på dagsordenen som punkt nummer 281 på initiativ fra Brian Lyck Jørgensen (O). Her var beslutningen, at
endelig beslutning skulle afvente evaluering fra erhvervsforeningen. Denne evaluering er nu afsluttet. Brian Lyck
Jørgensen (O) har desuden efterspurgt information vedrørende tilladelse til Buhl's Baghave, hvilket følger nederst i
sagsfremstillingen.

Evaluering af sommerens aktiviteter

Administrationen har afholdt to møder med borgere, foreninger og erhvervslivet i Tisvilde, udsendt en
spørgeskemaundersøgelse og har fået tilsendt to evalueringer af uge 29 i Tisvilde. Evalueringerne er sendt fra Tisvilde - &
omegns erhvervsforeningen på vegne af 19 navngivne butikker samt fra to borgere, der har indsendt samlet bidrag.

Denne gennemgang er et sammendrag af det forskellige, indsamlede materiale.

Borgermøder

Første borgermøde blev afholdt onsdag den 29. september 2021 på Skt. Helene i Tisvilde. Mødet var annonceret i
Ugeposten samt ved udsendelsen af spørgeskemaundersøgelsen. 10 borgere/virksomheder deltog. Udvalgsformand for
Kultur, Erhverv og Oplevelsesøkonomi, Morten Ulrik Jørgensen (U) deltog. Fra administrationen deltog centerchef
Vibeke Steen og chefkonsulent Christell Thielke



Som opfølgning på dette møde blev der den 6. oktober 2021 afholdt et yderligere møde, hvor Tisvilde- og Omegns
Erhvervsforening, Grundejerforeningen Tisvildeleje, Tisvildelejeforeningen og endelig Lokalrådet i Tisvildeleje var
inviteret.

Spørgeskemaundersøgelse

Spørgeskemaet har været udsendt til 94 virksomheder i Tisvildeleje. Udgangspunkt for udsendelse af spørgeskemaer har
været virksomheder i Hovedgaden og Tisvilde Bygade.

Ud af de 94 virksomheder er der i perioden 7. september 2021 til og med 26. september indkommet 28 besvarelser. Af
disse er tre test eller fejl. Det er derfor de resterende 25 besvarelser, som denne opsamling vil fokusere på. Ikke alle 25
respondenter har svaret på alle spørgsmål.

Drøftede emner

På begge de afholdte møder samt i spørgeskemaundersøgelsen blev der spurgt om, hvordan oplevelsen har været af
sommeren 2021. Herunder blev der konkret spurgt til affalds- og trafikhåndtering. Der er desuden spurgt efter gode idéer
til forbedringer.

Sammendrag af møder, spørgeskemaundersøgelse og tilsendte evalueringer af sommeren i Tisvilde kan opdeles i to:
sommeren generelt og uge 29 for sig.

Nedenstående sammendrag omhandler derfor først den respons, som retter sig mod sommeren generelt, og herefter den
respons som retter sig mod uge 29.

Sommeren generelt

Sommeren har generelt været travl med mange besøgende. Mange restauranter kan melde om fuld belægning og fuldt
bookede borde på restauranterne. Det har været nødvendigt at sige nej til mange, og det har været svært at henvise til
andre, da der har været fyldt op de fleste steder. Flere erhvervsdrivende melder tilbage, at der er kommet et bedre
samarbejde internt, og at man i højere grad end tidligere formidler alt fra ledige ressourcer til gæster til hinanden.
Derudover er der kommet nye aktører til og mange gode tilbud. Det har været med til at tage noget af presset.

Sæsonen er blevet længere end tidligere år og strækker sig nu for flere ind i august. Det er relativt nyt og glædeligt for de
erhvervsdrivende.

Flere melder dog tilbage, at det har været en udfordring at få ansatte til højsæsonen, og at den forlængede sæson i den
forbindelse har været vanskelig. Mange af de ansatte er unge, og de stopper ansættelsen for at begynde uddannelse i
eftersommeren. Dette udfordrer de erhvervsdrivende, når sæsonen forlænges. Enkelte har været nødsaget til at aflyse
arrangementer på grund af manglende ressourcer.

Der er også erhvervsdrivende, der ikke oplever et godt samarbejde, og som savner en fælles strategi for byen - især med
henblik på en fremtidig version af Tisvildeleje.

Trafik

Flere svarer tilbage, at der har været alt for mange biler, for få parkeringspladser og manglende p-vagt til at håndtere
ulovlig parkering. Især Hovedgaden er udfordret i højsæsonen.



Der er forskellige holdninger til, om det er godt eller dårligt, at Hovedgaden ikke har været lukket i uge 29. En peger på,
at det har fået trafikken til at glide lettere, andre savner den lukkede Hovedgade, da det har været et godt afbræk og givet
restauranter og butikker mulighed for at rykke ud på fortovene.

Der er reelt kun 13 parkeringspladser i Hovedgaden, og de er nødvendige for gaden udenfor højsæsonen, da der ellers
køres alt for stærkt. De parkerede biler får de fleste til at sænke hastigheden. Nogle peger på, at det bør overvejes, om de
parkeringspladser bør droppes i de mest belastede uger, da de er med til at forøge trafikpropper gennem byen og
indimellem giver anledning til uhensigtsmæssig kørsel op på fortove med videre.

Der kommer også bud på, om man kunne have regler for den tunge trafik og af- og pålæsning i sommerugerne - fx med
begrænset aflæsningstid om formiddagen.

Uge 29

Uge 29 er et helt selvstændigt punkt og det emne, som tilbagemeldingerne i spørgeskemaundersøgelsen,
borger/dialogmøderne samt de to selvstændige indlæg især handler om.

Temaerne er:

mængden af mennesker
affald
støj
Musik i Lejets/Sommersols påvirkning af byen i uge 29

Uge 29 - affald

I uge 29 eskalerede mængden af affald, men det var effektivt, at der kom en stor fejemaskine en morgen.

Tilbagemeldingerne på, hvad der ikke fungerede, går især på antallet og størrelsen af skraldespande. De, som er der, er for
små, og pizzabakker fylder hurtigt en skraldespand alene. Der peges derudover på, at der mangler beholdere til glas,
flasker og askebægere til skodder.

Udover flere spande/beholdere, så ønskes der dagligt besøg af fejemaskinen i uge 29, da det havde en stor effekt den dag,
hvor den kørte gennem byen.

Uge 29 - antal mennesker

Mange mennesker kommer til Tisvildeleje i uge 29, og især antallet af unge og helt unge er steget gennem de senere år.

I år har det været specielt på grund af Covid-19, hvor der ikke har været afholdt Musik i Lejet, men i stedet Sommersol
med langt færre deltagere. Sommersol lukkede kl. 24 modsat kl. 5:00, hvor Musik i Lejet plejer at lukke.

Den afkortede åbningstid i år betød, at mange gæster er søgt op i byen, da de ikke har været færdige med at feste. Festen
er dermed fortsat i byen efter kl. 24. Udover dem, der havde købt billet, var der i år mange, der ikke havde billet til selve
festen, men som kom til byen for at deltage i livet og de impulsive fester, der opstod på - og omkring festivalen.

Uge 29 - løsningsforslag



Der er gennem det materiale, som er indsamlet, kommet mange bud på forskellige løsninger i forhold til alt fra
trafikafvikling til affaldshåndtering.

Flere ønsker, at der igangsættes en dialog om, hvad Tisvildeleje ønsker at være kendt for. Mange turister og besøgende
kommer også for at nyde naturen, skov og strand.

Dét er der et stort ønske om at bevare muligheden for.

Uge 29 - administrativt forløb og myndighedsarbejde

Administrationen deltog 26. april 2021 i et myndighedsmøde omkring Musik i Lejets arrangement Sommersol. På dette
møde blev fremlagt en model for eventet alene på parkeringspladsen uden afspærring af Hovedgaden.
Forventningsniveauet til antal gæster var 2.000 til selve festivalen. Der blev efterfølgende givet tilladelse til ”råden over
vej” for den del af parkeringspladsen, som skulle inddrages til festivalområde. Heri indgår også vilkår for håndtering af
affald på det ansøgte område. Der er i uge 29 i Tisvilde ikke udstedt flere tilladelser til råden over vej – dvs. tilladelse til
benyttelse af vejarealet.

Affald

Håndteringen af affald håndteres i to kategorier: dagrenovation og ”herreløst” affald. Dagrenovation er affaldshentning fra
private, erhverv og mini-genbrugsstationerne. Herreløst affald er øvrigt affald og indsamles fra skraldespande, fx som de
store Big Belly-spande på stranden og OTTO-Spande i Hovedgaden.

Der har i perioden op til uge 29 været dialog mellem arrangørerne af Musik i Lejet og kommunens renovation omkring
opstilling af ekstra kuber (skraldespande) til glas/plast/metal. Men det var ikke muligt på grund af fremkommelighed for
både fodgængere og lastbilerne, der skulle tømme kuberne. Der kom henvendelser om bestilling af ekstra containere i
ugen op til festivalen. Der blev foretaget ekstraordinære tømninger hos 16 virksomheder i Hovedgaden. Enkelte af de
ekstra containere var dog desværre placeret, så ikke alle tømninger kunne gennemføres.

I forhold til det herreløse affald har der været foretaget én ekstraordinær daglig tømning af Big Belly og OTTO-spande.
Det vil sige, at begge typer spande er blevet tømt både i løbet af dagen og om aftenen - onsdag til søndag i uge 29.

Torsdag i uge 29 modtager administrationen meldinger om glasskår og affald i Hovedgaden, og der bliver bestilt en
fejevogn.

Efter skriverier på sociale medier bliver Hovedgaden besigtiget igen tirsdag den 27. juli. Administrationen fandt dog
ingen anledning til at gøre mere, da Hovedgaden fremstod ryddet for affald, glasskår m.m.

Støjgrænser i tilladelse til Musik i Lejet/Musik i Lejets Sommersol

Følgende afsnit var Udvikling, By og Lands dagsorden d. 26. nov., 2019 (pkt. 281) og gengives derfor i hovedtræk.

Da kommunen giver Musik i Lejet/Musik i Lejets Sommersol tilladelse til benyttelse af det ønskede areal på en række
vilkår, kan kommunen i denne tilladelse stille vilkår om, at musikken fra festivalen skal overholde en bestemt støjgrænse.

Antal klager over restauranter/cafeer i 2021 (ikke events): Vi har hen over sommeren 2021 kun modtaget en enkelt
henvendelse om gener fra et spisested i Tisvilde



Afspærring af Hovedgaden

Følgende afsnit var Udvikling, By og Lands dagsorden d. 26. nov., 2019 (pkt. 281) og gengives derfor kort. Se bilag 1 for
uddybning.

Teknisk udvalg meddelte i 2016 tilladelse til, at Hovedgaden i Tisvilde, mellem Olskærsvej og P-pladsen ved stranden,
fremover måtte afspærres i uge 29 på en række vilkår (se bilag 2). Administrationen vurderer, at sommerens midlertidige
lukning af Hovedgaden, hvor trafikken afgrænses til kun at være shuttle-busser og beboerkørsel, løser op for de trafikale
udfordringer, Trafikken bliver på de gående - og cyklendes vilkår, og det er muligt at imødekomme cafeernes ansøgninger
om tilladelse til udeservering på Hovedgaden.

Præcisering af tilladelsen

Byrådet besluttede i 2016 at meddele rullende 3-årige tilladelser til Musik i Lejet i forhold til form og størrelse som
festivalen havde i 2016. Den overordnede tilladelse skulle hvert år suppleres med en tilladelse, der beskrev de nærmere
vilkår. Festivalen blev i 2016 holdt på den store P-plads ved Tisvilde strand, og der var mellem 5.000 og 10.000 deltagere.
Arrangørerne skulle sørge for, at støj blev begrænset mest muligt. I 2020 blev festivalen aflyst, og i 2021 blev festivalen
ikke afholdt i sin oprindelige form, men i konceptet "Sommersol", hvor deltagerantal, lukketid og areal var indskrænket
pga. Corona.

Politiets kommentar

Nordsjællands politi har generelt oplevet en tilfredsstillende afvikling af selve koncerterne på den store parkeringsplads i
Tisvildeleje d. 21.-24. juli 2021.

Baseret på de tilbagemeldinger, som administrationen har fået fra det politi, som har været til stede de forskellige aftener,
tegner der sig et billede af, at der var mange berusede mennesker tæt samlet i selve byen - efter koncerternes ophør. Dette
gav udfordringer. Det tilstedeværende politi oplevede blandt andet, at det tog en ambulance 5 minutter med udrykning at
komme igennem Hovedgaden, fordi der var mange mennesker forsamlet i Hovedgaden. Øvrige politiopgaver blev
besværliggjort på grund af den begrænsede mulighed for fremkommelighed i Hovedgaden.

Administrationens evaluering af forløbet

I år var forholdene for festivalen væsentlige anderledes pga. Covid-19. De væsentligste forskelle var, at festivalens
område var indskrænket til parkeringspladsen ved stranden, og at Hovedgaden dermed ikke blev afspærret, som den har
været tidligere.

Dette resulterede i, at festivalen rykkede op i Hovedgaden, hvilket gav uheldige følger for trafikregulering, parkering og
affaldshåndtering. Efter forløbet af Musik i Lejets Sommersol 2021 konstaterer administrationen, at forberedelserne,
forventningsafstemningen og dialogen mellem arrangørerne af Musik i Lejets Sommersol og administrationen kunne have
været bedre.

Den største udfordring synes dog at have været, at ”festivalen” i høj grad foregik i Hovedgaden og ikke var forbeholdt
festivalpladsen. Ved den normale afholdelse af Musik i Lejet, hvor Hovedgaden har været inddraget som festivalområde,
har der været aftaler for håndtering af diverse forhold, herunder affald. Disse aftaler var også indgået i år - men kun for
festivalområdet på parkeringspladsen.

Det er administrationens vurdering, at afspærring af Hovedgaden i uge 29 samt de tilhørende aftaler om trafik- og
affaldshåndtering vil løse en væsentlig del af de problematikker, der er opstået i dette års afvikling af uge 29, herunder
Musik i Lejets Sommersol.

Buhl's Baghave



I forhold til Buhl's Baghave kan det oplyses, at Udvikling, By og Land behandlede og tiltrådte sagen den 26. maj 2020,
pkt. 126, hvor arrangementet blev ansøgt på en ny adresse ift. Månedanserens Baghave, som der blev givet tilladelse til i
2019. I 2021 er sagen behandlet administrativt, idet sagen havde sammen karakter og var på samme placering som i 2020.

Beslutning

1. Besluttet at ændre punktet til beslutningspunkt.

2. Besluttet at administrationen indleder en tæt dialog med alle aktørerne mhp. at komme med oplæg til en proces for
Tisvildeleje med to spor:

1: Koordinering ifm. afvikling af sommerens aktiviteter for 2022

2: En vision for Tisvildeleje

3. Besluttet at processen fremlægges til beslutning på et af de førstkommende udvalgsmøder i 2022, når det nye udvalg er
tiltrådt

4. Besluttet at der søges inspiration fra andre kommuner og aktører

Fraværende: Betina Sølver (Løsgænger).

Bilag

Afspærring af Hovedgaden



Punkt 91: Indstilling af projekter til Samskabelsespuljen runde 3
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Resume

Udvalget for Kultur, Erhverv og Oplevelsesøkonomi behandler sagen på baggrund af indstilling fra Forum for Vækst og
Udvikling. Sagen handler om 3 projekter til Samskabelsespuljen. De tre projekter er:

1. Levende Sten
2. DM i boksning med afholdelse i Gilleleje
3. Du er en del af historien

Ansøgningerne er fra tredje og sidste ansøgningsrunde til Samskabelsespuljen i 2021. Alle er under Tema 1, der handler
om at skabe fysiske og digitale sammenhænge mellem natur, kultur og turisme, i Gribskov Kommunes visionsprojekt
"Vores Gribskov".

Administrationen indstiller til udvalget for Kultur, Erhverv og Oplevelsesøkonomi

1. at tage stilling til de indstillede ansøgninger

Sagsfremstilling

I budgetaftalen 2019 fremgår det, at "vi skal arbejde tæt sammen på tværs af kommunen og med vores borgere,
virksomheder og andre aktører, så vi sammen kan skabe de bedste mulige løsninger inden for de rammer, vi har til
rådighed. Derfor afsættes der midler i en samskabelsespulje til udvikling af blandt andet frivillighed, helårsturisme og
landsbyer."

Derefter vedtog Byrådet d. 8. december 2020 Gribskovs nye kernefortælling og vision, som danner grundlag for
udviklingen af projekter mellem kommune og lokale ildsjæle i form af borgere, foreninger og erhvervsdrivende. Her blev
et fyrtårn beskrvet som et projekt, der har landsdækkende og internationalt potentiale og kan tiltrække et større antal
interessenter og gæster. En handling blev bskrevet som et projekt i mindre skala end et fyrtårn, hvor interessen primært
må forventes at være hos borgere i Gribskov og nærmeste opland. På byrådsmødet blev der desuden vedtaget to
overordnede temaer, som har dannet retning for arbejdet:

1. At skabe fysiske og digitale sammenhænge mellem natur, kultur og turisme
2. Virkelyst med fokus på lokalproducerede fødevarer og madkultur

Ildsjælene har siden hen arbejdet videre med deres projekter og ideer understøttet af administrationen, som har faciliteret
og sparret med projektejerne, så deres projekter kan realiseres og bidrage til Byrådets ønske om vækst og udvikling i
kommunen. Som et supplement til at få bragt projekterne fra drømme til virkelighed besluttede udvalget for Kultur,
Erhverv og Oplevelsesøkonomi d. 9. marts 2021 at etablere en samskabelsespulje. Her spiller Forum for Vækst og
Udvikling en vigtig rolle. Forummet, som består af lokale ildsjæle og repræsentanter fra Udvalg for Kultur, Erhverv og
Oplevelelsesøkonomi. Et af forummets vigtigste opgaver er, at kvalificere relevante indsatser inden de kommer til politisk
beslutning i Udvalget for Kultur, Erhverv og Oplevelsesøkonomi.

Tre ansøgningsrunder



Konkret har det resulteret i tre afholdte sparrings- og ansøgningsrunder i regi af Samskabelsespuljen. Den første runde
blev afholdt d. 19. maj i MakerSpace på Helsinge Bibliotek. 8 projekter præsenterede og fik sparring fra forummet. Et
projekt blev indstillet til behandling i udvalget for Kultur, Erhverv og Oplevelsesøkonomi, teaterforestillingen Robin
Hood. Projektet blev tildelt de ansøgte 100.000 kroner af udvalget d. 8. juni 2021.

Anden ansøgningsrunde blev afholdt d. 9. august på Blik i Græsted. Der var 5 projekter gennem sparring og præsentation
for forummet. Her valgte Forum for Vækst og Udvikling at indstille 2 projekter til Samskabelsespuljen. Disse to projekter
var Nordsjællands Vandrefestival, der søgte om 50.000 kroner, og Next Zone - Gribskov danser, der søgte om 75.000
kroner. Begge projekter blev bevilliget det ansøgte beløb af udvalget for Kultur, Erhverv og Oplevelsesøkonomi d. 17.
august 2021.

Den tredje ansøgningsrunde blev afholdt på Gilbjergskolen i Gilleleje d. 14. oktober 2021.

Her deltog 6 projekter, hvoraf 2 kom for at få kvalificeret deres projekt med sparring fra forummet.

De to projekter som fik sparring handlede om :

1. Udvikling af urbant miljø til unge i Helsinge med et særligt fokus på at skabe et sted, hvor unge med handicap kan
mødes med unge uden handicap til ligeværdige oplevelser.

2. Fejringen af Gilleleje Byorkesters 40 års jubilæum.

Der var 4 ansøgninger til Samskabelsespuljen. Af disse indstillede Forum for Vækst og Udvikling følgende 3 projekter til
Samskabelsespuljen:

1. Levende Sten
2. DM i boksning med afholdelse i Gilleleje
3. Du er en del af historien

Levende Sten

Forum for Vækst og Udvikling indstiller projekt Levende Sten til projektets ansøgte beløb på 40.000 kroner. Forum for
Vækst og Udvikling indstiller yderligere til, at projektet kan modtage 15.000 kroner i støtte, hvis projektejeren inden
udvalgets mødet d. 26. oktober kan komme op med en brugbar løsning på, hvordan et lydspor kan indarbejdes. Der skal
fremlægges budget for dette.

Indstillingen fra Forum for Vækst og Udvikling lyder: Levende Sten indstilles, fordi projektet både værner om den store
kulturarv, vi har i Gribskov, og samtidig giver mulighed for oplevelser til både turister og lokale. Ydermere er der i
projektet lagt vægt på at skabe og værne om kulturarven- og historien i et bredt samarbejde med andre aktører.

Projekt Levende Sten handler om kulturarv og bevægelse. I Gribskov er der 260 mindesten registeret, og hver af disse
rummer en historie. Udvalgte af disse historier skal gøres levende og få folk ud i den skønne natur. De udvalgte mindesten
skal udstyres med QR-koder, der gemmer på fortællingen om netop denne særlige mindesten. Projektet har
samarbejdsflader ud til lokalråd såvel som lokalarkiv og vil med QR-koderne samle fortidens historiske minder i nyere
tids tekonologi.

Vedlagt er ansøgning (mærket Levende Sten) og budget (mærket Budget Levende Sten)

DM i boksning med afholdelse i Gilleleje



Forum for Vækst og Udvikling indstiller projekt DM i boksning med afholdelse i Gilleleje til projektets ansøgte beløb på
65.000 kroner.

Indstillingen fra Forum for Vækst og Udvikling lyder: DM i Boksning indstilles, fordi eventen er med til at styrke
helårsturismen i Gribskov. Det er et nationalt mesterskab, der vil trække mange besøgende til Gribskov i november
måned, men også give omtale i nationale, regionale og lokale medier. Eventet bliver stablet på benene af frivillige. Dette
spiller direkte ind i Gribskovs styrkepositioner, hvor frivillighed og virkelyst er iblandt. Ydermere tænkes der i projektet
også i det brede samarbejde mellem frivillige og det lokale erhvervsliv.

Projekt DM i boksning med afholdelse i Gilleleje er et nationalt event med afvikling fra d. 26 - 28. november i Gilleleje
Hallen, hvor der vil være kampe fra U15-boksere til dame- og herreseniorkampe. Med eventet ønsker projektgruppen at
skabe en begivenhed, der sætter Gribskov på landkortet kulturelt, sportsligt og brandingmæssigt. Eventet er båret af de
frivillige i Gilleleje Bokseklub. Der er fra projektgruppens side et stort fokus på at samarbejde med det lokale
erhvervsliv.Der forventes 3000 besøgende henover weekenden fordelt på 2000 tilskuere og 1000 fordelt på atleter,
dommere, trænere med videre.

Vedlagt er ansøgning (mærket DM i boksning) og budget (mærket Budget DM i boksning)

Du er en del af historien

Forum for Vækst og Udvikling indstiller projekt "Du er en del af historien" til projektets ansøgte beløb på 65.000 kroner.

Indstillingen fra Forum for Vækst og Udvikling lyder: "Du er en del af historien" indstilles, fordi projektet formår at
tænke samarbejder på tværs og på nye måder. Projektets udgangspunkt i kulturhistorien, planer med Søborg Sø og
fællesskabet i Søborg gør, at forummet indstiller projektet.

Projekt "Du er en del af historien" tager udgangspunkt i Søborg fra byen, slotsruinen til søen og hele historien. Det
overordnede formål er formidling af den kultur, der gemmer sig i Gribskov, men særligt i og omkring Søborg og den
kommende Søborg Sø. Projektet har tiltag rettet mod skolelever såvel som turister og ønsker at gøre brug af podcasts til at
formidle kulturhistoriske og historiske rammer og myter omhandlende Søborg og Gribskov. Målet med podcast,
skoletjeneste og sommerhøjskolen, er at lade lokale og besøgende opleve historiens vingesus, så de bedre selv kan skabe
deres egen historie.

Vedlagt er ansøgning (mærket Du er en del af historien) og budget (mærket Budget Du er en del af historien)

Lovgrundlag

Budgetaftale 2019-2022

Styrelsesvedtægten for Byrådet i Gribskov Kommune §15, stk 2

Kommunalfuldmagten

Økonomi

Der ansøges i tredje runde af Samskabelsespuljen om 170.000 kroner samlet fordelt på de 3 projekter. Samskabelsespuljen
har et årligt budget på 519.000 kroner i henholdsvis 2021 og i 2022, hvilket i alt giver 1.038.000 kroner. Der blev i første
ansøgningsrunde uddelt 100.000 kroner, mens der i anden ansøgningsrunde blev uddelt 125.000 kroner, og der resterer



dermed 294.000 kroner i Samskabelsespuljen inden tredje ansøgningsrunde. Gives der bevilling på de ansøgte beløb på de
tre projekt vil der være et restbeløb i Samskabelsespuljen på 124.000 kroner.

Beslutning

1. Godkendt med bemærkning om, at Projektet Levende Sten tildeles yderligere 15.000 kr. under forudsætning af, at
projektet indsender et budget for beløbet.

Fraværende: Betina Sølver (Løsgænger).

Bilag

Ansøg Samskabelsespuljen Levende Sten rev.pdf

Budget 2021 Levende sten Samskab rev.pdf

samskabelsespulje ansøgning DM i Gilleleje

Budget DM 2021 samskabelsepuljen

Ansøgning samskabelsespulje oktober 2021 Du er en del af historien

Budget Du er en del af historien - Samskabelsespuljen oktober 2021



Punkt 92: Elektronisk underskrift af mødeprotokol

00.22.04-P35-6-20

Sagsfremstilling

For hvert udvalg føres en protokol, hvori udvalgets beslutninger indføres. Beslutningsprotokollen underskrives efter hvert
møde af de medlemmer, der har deltaget i mødet (Kommunestyrelsesloven, § 20 stk. 3).

Beslutning

.
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